
                          ZEA Světice, a.s. 
 

V Zahradách 170, 251 01 Říčany u Prahy 
 
 

tel: 605 311 398                            e-mail: havel@zeasvetice.cz               http://www.zeasvetice.cz 
datová schránka   wfug4nu 

 

 

          
 
 

Upozornění občanům na vstup do zemědělského areálu ZEA Světice, a.s. (Tehovec) 
 
 

 
 

 
Vážení spoluobčané, 

 

 

 

dovolujeme si vás důrazně upozornit, že zemědělský areál umístěný na okraji obce Tehovec patřící společnosti 

ZEA Světice, a.s. jakožto soukromé vlastnictví není volně průchozí. Není vhodný k rodinným procházkám, 

projížďkám na kole, venčení psů ani jako zkratka pro děti při cestě do školy nebo na zastávku autobusu. 

Vzhledem k tomu, že v areálu probíhají terénní a stavební úpravy a je zde i vysoký pohyb zemědělské techniky 

hrozí zde nebezpečí zranění různého rozsahu. 

 

Průchod přes soukromé pozemky řeší ust. § 63 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Podle odst. 

2 uvedeného ustanovení „má každý právo na volný průchod přes pozemky ve vlastnictví či nájmu státu, obce 

nebo jiné právnické osoby, pokud tím nezpůsobí škodu na majetku či zdraví jiné osoby a nezasahuje-li do práv 

na ochranu osobnosti či sousedských práv. Je přitom povinen respektovat jiné oprávněné zájmy vlastníka či 

nájemce pozemku a obecně závazné právní předpisy. Současně však odst. 3 téhož ustanovení stanoví, že 

práva podle odstavce 2 se nevztahují na zastavěné či stavební pozemky, dvory, zahrady, sady, vinice, 

chmelnice a pozemky určené k faremním chovům zvířat. Dále platí, že orná půda, louky a pastviny jsou 

z oprávnění vyloučeny v době, kdy může dojít k poškození porostů či půdy nebo při pastvě dobytka. 

 

 

Ještě jednou upozorňujeme, že celý prostor zemědělského areálu na Tehovci včetně cest je v soukromém 

vlastnictví výše uvedené firmy a PLATÍ ZDE ZÁKAZ VSTUPU A VJEZDU VŠEM NEPOVOLANÝM OSOBÁM, 

VÝJIMKU TVOŘÍ VSTUP ZA ÚČELEM VYVÁŽENÍ ODPADU DO SBĚRNÉHO DVORA UMÍSTĚNÉHO 

AREÁLU! 

 

 

Prosíme všechny občany o ohleduplnost a respektování soukromého vlastnictví. 

 

 

 

Roman Havel  

provozní ředitel ZEA Světice, a.s. 

 

http://www.lany.czu.cz/

		2025-02-10T11:29:49+0100
	Roman Havel




